

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «	<b>&gt;&gt;</b>	2019 года №
		г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 22.04.2015 № 02-04/109/15 «О временных администрациях по управлению предприятиями, учреждениями, организациями на территории Луганской Народной Республики»

В соответствии с положениями статьи 77 Конституции Луганской Народной Республики (с изменениями), пункта 15<sup>1</sup> раздела VIII части 5 Гражданского кодекса Луганской Народной Республики (с изменениями), статей 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-І «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Закона Луганской Народной Республики от 04.11.2014 № 36-I «Об управлении и распоряжении собственностью Республики» Луганской Народной изменениями), (c руководствуясь статьями 1, 7 и 8 Закона Луганской Народной Республики от 24.04.2015 № 17-II «О военном положении» (с изменениями), статьями 1, 3 Закона Луганской Народной Республики от 23.10.2015 № 71-II «О специальных экономических и иных санкциях» (с изменениями), на основании распоряжения Главы Луганской Народной Республики от 21 апреля 2015 года № 157/02, Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Изложить название постановления Совета Министров Луганской Народной Республики от 22.04.2015 № 02-04/109/15 в следующей редакции «Об утверждении Порядка временного государственного управления на территории Луганской Народной Республики».
- 2. Заменить название «Положение о временной администрации по управлению предприятием, учреждением, организацией» названием «Порядок временного государственного управления на территории Луганской Народной Республики».
- 3. Пункты 1–4 постановления Совета Министров Луганской Народной Республики от 22.04.2015 № 02-04/109/15 заменить пунктом следующего содержания: «1. Утвердить Порядок временного государственного управления на территории Луганской Народной Республики.».

- 4. Пункты 1–51 Положения о временной администрации по управлению предприятием, учреждением, организацией, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 22.04.2015 № 02-04/109/15, заменить приложениями № 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.
- 5. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по координации временного государственного управления на территории Луганской Народной Республики (приложение № 5).
- 6. Утвердить состав Межведомственной комиссии по координации временного государственного управления на территории Луганской Народной Республики (приложение № 6).
- 7. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 25.04.2017 № 216/17 «Об утверждении Порядка установления временного внешнего управления имуществом на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями).
- 8. Договоры временного внешнего управления имуществом, заключенные в соответствии с постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 25.04.2017 № 216/17 «Об утверждении Порядка установления временного внешнего управления имуществом на территории Республики» Луганской Народной на дату принятия настоящего постановления, прекращают свое действие без наступления последствий, предусмотренных договорами, в случае их прекращения (расторжения).
- 9. Ранее введенные решениями Совета Министров Луганской Народной Республики временные администрации и временные администраторы (внешние управляющие) на предприятия, учреждения и иные объекты согласно приложениям № 7, 8 к настоящему постановлению, с момента вступления в силу настоящего постановления осуществляют деятельность в соответствии с действующим порядком.
- 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики Черноусова О. И.
- 11. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики

С. И. Козлов